
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 70/2022  DEL 23/06/2022      

 

 

OGGETTO: Intervento di manutenzione per anomalia su Tagliacode in uso presso Soris S.p.A.. 

Affidamento a TEOM S.r.l. ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016.  CIG: 

YDD36F77D1. 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 

 

Premesso che: 
- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- con determina a contrarre e di affidamento n. 67/2021 del 21/10/2019 era stata affidata la 

manutenzione del sistema Web Si alla società Teom S.r.l. con contratto Minirisk che prevede oltre 

agli interventi su chiamata gratuiti un listino con tariffe bloccate e scontate; 

- è sorta recentemente la necessità di effettuare una attività di manutenzione straordinaria 

consistente in: 

o sostituzione  stampante termica; 

o sostituzione lettore barcode; 

- la società Teom S.r.l. ha presentato un consuntivo di spesa per l’attività urgente e bloccante 

del servizio presso la sede la sede di Soris S.p.A. pari a € 1.028,50 oltre Iva (All. n.1) che è ritenuto 

congruo in considerazione dei prezzi di listino a cui è stato applicato uno sconto del 15% in ragione 

del contratto Minirisk; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 

- sussistono i presupposti e le condizioni per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016; 

con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 



 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di approvare l’affidamento della manutenzione straordinaria del sistema WebSi come 

descritto in premessa al prezzo di € 1.028,50 (oltre IVA); 

- di affidare la relativa prestazione a Teom S.r.l.; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022.  

 

 

Torino, lì 23/06/2022 

 

Allegati: 

1) prot. 28858/2022; 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

         

  

      Il Direttore Generale 

        Dott.ssa Laura Rinaldi 

  (Firmato in originale) 

 

 

 


